04/08/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3581

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 695

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Canoinhas Cafeteria e Restaurante Ltda, conforme processo FAACI nº
307/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurante e similares, localizada na Rua 120, nº 22, Bairro Centro.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Guinolli Serviços De Alimentação Ltda, conforme processo FAACI nº
205/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurante e similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº
3099, Sala 05, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Graziela Pereira da Silva Rasmussen, conforme processo FAACI nº
254/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 406 B, Lote
868, Quadra 50, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Graziela Pereira da Silva Rasmussen, conforme processo FAACI nº
255/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 406 B, Lote
866, Quadra 50, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a José Francisco de Lima, conforme processo FAACI nº 256/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar- Casas Geminadas, localizada na Rua
424, Lote 669 do Loteamento Jardim Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ornaldo de Oliveira Galdino, conforme processo FAACI nº
276/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar -
Casas Geminadas, localizada na Rua 442, Lote 171, Loteamento Jardim
Agulhas Negras, Bairro Morretes.
Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Bruno Rovaris Granzoto, conforme processo FAACI nº 308/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua
402, Lote 678, Quadra 40, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a J. Dadam Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
302/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Regularização de Edificação Comercial, localizada na Rua 248, n°
461, lote nº 141, Loteamento Jardim Florianópolis, Bairro Meia Praia.
Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a D & B Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 299/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas Geminadas de interesse social,
localizada na Rua 428, Lote 452, Loteamento Jardim Residencial Cardeal, Bairro
Morretes.

04/08/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3581

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 696

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Alianza Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
281/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas
Geminadas, localizada na Rua 424, Lote 488, Loteamento Jardim Residencial
Cardeal, Bairro Morretes.
Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Priscilla Ferreira da Fonseca Nunes, conforme processo FAACI nº 267/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 410, Lote
1266, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Bruno Antonio Vieira Cabral, conforme processo FAACI nº 251/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas Geminadas,
localizada na Rua 410 Esquina com Rua 406-B2, Lote 1356, Quadra 71,
Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Delci Goes, conforme processo FAACI nº 006/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 432, Lote
640, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Agro Florestal Redpine Ltda, conforme processo FAACI nº 292/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar e Terraplanagem com
escavação, localizada na Rua Condomínio Iate Clube Itapema, Lote 25-E,
Condomínio Horizontal Iate Clube Itapema, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Agro Florestal Redpine Ltda, conforme processo FAACI nº 293/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar e Terraplanagem com
escavação, localizada na Rua Condomínio Iate Clube Itapema, Lote 26-E,
Condomínio Horizontal Iate Clube Itapema, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Patrícia de Andrade Cavalcanti, conforme processo FAACI nº
162/2021, a Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 850, Lote 28, Quadra C, Loteamento Jardim Piuna, Bairro Alto
São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Arquipélago Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 311/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 422, Lote 26, Loteamento Jardim Residencial Alessandra,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Município de Itapema, conforme processo FAACI nº 233/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Pública - Centro Esportivo e Mobilizador de Arte,
localizada na Rua 436 C, S/N, Morretes.